

Vuonna 2022 Lounean vahva investointiohjelma jatkui

Lounea jatkoi toimialueensa ja valokuituverkon laajentamista uusille alueille esimerkiksi Jyväskylän, Lappeenrannan ja Seinäjoen suunnalla. Yritysliiketoiminta kasvoi etenkin jatkuvalaskutteisissa kuukausi- ja vuosimaksutuotoissa.

Katsauskauden keskeiset tunnusluvut Lounea-konsernissa

	2022	2021	2020	2019
Liikevaihto M€	62,2	59,7	46,6	33,5
Käyttökate M€	11,4	13,2	12,3	10,9
Liikevoitto M€	3,7	3,3	4,4	4,1
Tulos ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja M€	7,7	6,8	7,6	7,0
Omavaraisuusaste %	76,1 %	75,8 %	74,4 %	84,2 %
Sijoitetun pääoman tuotto %	6,7 %	5,6 %	6,8 %	5,3 %
Oma pääoma € / osake	11,4	1 182	1 156	1 116

Konsernin liikevaihto kasvoi 4,2 % edellisvuoteen verrattuna käyttökateen ollessa edellisvuotta pienempi. Käyttökateen kehitykseen vaikutti etenkin valokuitumarkkinamuutoksen myötä vähentyneet liittymismaksutuotot (vuonna 2022 liittymismaksutuottoja oli 2,7 M€, vuonna 2021 4,4 M€, muutos -39,3 %). Liiketulosta paransi yhtiön tekemä valokuituverkkoinvestointien poistoajan muutos, vaikka toisaalta kasvaneet investoinnit johtivatkin suurempaan poistopohjaan verrattuna vuoteen 2021. Meneillään oleva Lounean kasvu- ja investointiohjelma näkyy suurempina kuluina sekä poistokuorman kasvuna edelleen tulevina vuosina, ja näin ollen vaikuttaa yhtiön tulokseen.

Lounea Palvelut Oy:n liikevaihto kasvoi 5,9 %, Lounea Yritysratkaisut Oy:n liikevaihto kasvoi 4,3 % ja Länsilinkki Oy:n liikevaihto pieneni 32 %. Länsilinkin liikevaihdon pienentymiseen vaikuttivat etenkin puheluliikennetuottojen sekä asiantuntijapalveluiden pienentyminen.

Toimitusjohtaja Veli-Matti Viitanen:
Lounealla jälleen voimakkaan kasvun vuosi

Lounea on suomalainen valokuituyhtiö, joka rakentaa digi-infraa valtakunnallisesti ja auttaa asiakkaitaan hyödyntämään digitalisaation mahdollisuuksia. Muutos on ollut melkoinen näinä viime vuosina, joten voimme hyvällä omallatunnolla sanoa uudistumisen olevan osana perimäämme. Valtakunnallisista valokuituyhtiöistä olemme ainoa täysin suomalainen, joka luottaa toiminnassaan mahdollisimman paljon paikallisiin kumppaneihin. Olemme siten vahvasti erilainen yritys kilpailijoihimme verrattuna.

Lounean valokuituverkko ylittää jo yli 160.000 kotiin ja tavoittaa lähes 400.000 suomalaista. Asiakasmäärällä tarkasteltuna olemme alan nopeimmin kasvava, mikä ei sinällään ole kovinkaan suuri ihme; olemmehan rakentaneet valokuituja laajamittaisesti jo vuodesta 2007. Laajentumisen aloitimme jo vuonna 2010 mutta varsinaisen kiihdyttämisen valtakunnalliseksi vasta 2021. Tähän mennessä Lounea on investoinut valokuituinfraan valtakunnallisesti yli 150 miljoonaa euroa mikä tarkoittaa yli 20 000 kilometriä valokuitukaapelia. Lounean valokuitupalvelut ovat käytössä jo 40 kunnassa ja toimintamme on laajentunut ICT-palvelut mukaan luettuna 80 kuntaan. Tavoitteenamme on yhä kasvattaa markkinaosuuttamme sekä valokuitu- että digitalisaatiomarkkinassa. Vuoden 2022 aikana toimimme Lounea valokuidun yhä useamman suomalaisen saataville mm. Tampereella, Vaasassa, Joensuussa ja Kokkolassa.

ICT-ratkaisut ovat toinen kasvun tukijalkamme. Yritysassiakkailla tarjottavat ICT-ratkaisut ovat vahvasti kasvava palvelusektori ja siten mittava kasvupotentiaali. Olemme yrityskauppojen myötä saavuttaneet vahvan jalansijan paikallisena toimijana niillä alueilla, missä liiketoiminnalle nähdään paras potentiaali. Rovaniemellä toimivan Polar Office Oy:n liiketoiminnan osto laajensi myös Lounean maantieteellistä kattavuutta merkittävästi Pohjois-Suomessa. Valokuitujen, mastoinfrastruktuurin ja ICT-ratkaisujen kautta laajennamme digi-infraa ja palvelukokonaisuuttamme koko Suomeen.

Johtoryhmään vahvistusta

KTM Pauliina Leimu nimitettiin Lounean talousjohtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi 1.9.2022. Lounean nykyinen talousjohtaja KTM Harri Mannonen siirtyi yhtiön vastuullisuudesta sekä henkilöstö- ja tietohallinnosta vastaavaksi johtajaksi. Näin vahvistimme hallintoammekin vastaamaan kasvuvauhtiamme. B.Sc Jarno Laitinen nimitettiin Lounean henkilöasiakasliiketoiminnan johtajaksi ja johtoryhmän jäseneksi 1.11.2022. Laitinen vastaa Etelä- ja Itä-Suomen alueen valokuituverkkojen liiketoiminnasta ja toi Lounealle merkittävää osaamista valokuituliiketoiminnan kiihdytykseen.

Vastuullisuus, laatu ja teknologiajohtajuus ovat osa strategiaamme

Vastuullisuus on Lounean strategian ytimessä. Olemmekin jo vuosia tukeneet alueidemme elinvoimaa erilaisilla elinvoimahankkeilla, investoinneilla sekä tukemalla paikallista liikkumista ja kulttuuritoimintaa. Kohden päästöttömyyttä olemme edenneet vaihtamalla sähkömme tuulisähköön, investoimalla aurinkopaneeleihin sekä tuotannollisissa tiloissa että toimitiloissammekin.

Asiakaskokemamme on edelleen toimialan huippuluokkaa ollen noin 50, ja verkkomme toimivuus on yli 99,999%. Olemme panostaneet laatuamme jo usean vuoden ajan ja se näkyy myös tuloksissamme. Lounea toi ensimmäisenä suomalaisena operaattorina 10Gb:n yhteydet laajasti tarjolle kuluttajille ja tarve yhä nopeammille internetyhteyksille kasvaa edelleen. Valokuituasiakkaistamme yli 64 % käyttää yli 100Mb:n internetyhteyttä ja jo 6 % yli 1Gbps yhteyksiä. Hyvää verkkoa kannattaakin käyttää!

Tilikauden näkymät

Lounean liiketoiminnan kasvun nähdään jatkuvan sekä kuluttaja- että yritysliiketoiminnassa vuonna 2023. Yhtiö panostaa merkittävästi valokuituliiketoiminnan investointeihin sekä yritysliiketoiminnan monipuoliseen tarjoamaan.

Meneillään oleva energiakriisi, inflaatio ja yleinen taloudellinen epävarmuus tuovat epävarmuutta kuluvan vuoden kustannushallinnan näkyisiin.

Osinkoesitys

Lounea Oy:n oma pääoma on taseen 31.12.2022 mukaan 73 225 742,66 € ja jakokelpoiset varat 25 136 483,34 €, josta tilikauden tappio on 5 302,76 €.

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että Lounea Oy jakaa tuloksestaan osinkona 0,27 € osakkeelta. Yhtiön maksuvalmius on hyvä, eikä ehdotettu varojen jako vaaranna hallituksen näkemyksen mukaan yhtiön maksukykyä.

Lisätiedot:

Toimitusjohtaja Veli-Matti Viitanen, veli-matti.viitanen@lounea.fi, 050 1526